
Příloha č. 1: Ukázka dotazníku

Vzdělávání koučů
Milí kouči, 

jsem studentkou Institutu vzdělávání a poradenství na České zemědělské univerzitě a tento 
dotazník slouží k výzkumu v mé bakalářské práci, která má za cíl zjistit, jaké mají kouči 
vzdělání a jak se v průběhu své profesní praxe dále vzdělávají. Výsledky tohoto výzkumu 
budou sloužit k mému dalšímu odbornému studiu.

Dotazník je určen všem koučům, je anonymní a neměl by Vám zabrat déle než 10 minut 
času. Prosím Vás o laskavé vyplnění dotazníku do 31. ledna 2016.

Děkuji za Váš čas, který věnujete vyplnění mého dotazníku.

Jana Janecká
Česká zemědělská univerzita v Praze

*Povinné pole

1. 1. Uveďte pohlaví *
Označte jen jednu elipsu.

 Žena

 Muž

Vzdělávání koučů

2. 2. Uveďte věk *
doplňte číslo

Vzdělávání koučů

3. 3. Uveďte Vaše nejvyšší dosažené vzdělání *
Označte jen jednu elipsu.

 Základní

 Střední odborné bez maturity

 Středoškolské s maturitou

 Vyšší odborné

 Vysokoškolské

Vzdělávání koučů

84



4. 4. Vyberte obor, ve kterém jste získali Vaše nevyšší dosažené vzdělání *
Označte jen jednu elipsu.

 Přírodní vědy a nauky

 Technické vědy a nauky

 Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické vědy a nauky

 Humanitní a společenské vědy a nauky

 Ekonomické vědy a nauky

 Právní vědy a nauky

 Pedagogika, učitelství a sociální péče

 Vědy a nauky o kultuře a umění

 Jiné: 

Vzdělávání koučů

5. 5. Uvažujete o možnosti studia vysoké školy k rozvoji svých znalostí? *
pokud jste již studoval/a vysokou školu, jiné vysoké školy
Označte jen jednu elipsu.

 Ano  Přeskočte na otázku 6.

 Ne  Přeskočte na otázku 7.

Vzdělávání koučů

6. Jaký obor? *
pokud si nejste jist/a, do které sekce obor spadá, uveďte obor do položky "Jiné"
Označte jen jednu elipsu.

 Přírodní vědy a nauky

 Technické vědy a nauky

 Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické vědy a nauky

 Humanitní a společenské vědy a nauky

 Ekonomické vědy a nauky

 Právní vědy a nauky

 Pedagogika, učitelství a sociální péče

 Vědy a nauky o kultuře a umění

 Jiné: 

Vzdělávání koučů

7. 6. Využíváte nebo jste někdy využili možnosti dalšího vzdělávání mimo pracoviště
(„off the job“)  přednášky, semináře, workshopy…? *
Označte jen jednu elipsu.

 Ano, využil/a jsem/využívám  Přeskočte na otázku 8.

 Ne, nevyužil/a jsem/nevyužívám  Přeskočte na otázku 9.

85



Vzdělávání koučů

8. Uveďte názvy až 3 kurzů (přednášek, workshopů…), které byly pro Vaši profesi
kouče nejpřínosnější, které považujete za nejvíce využitelné ve Vaší praxi *
pokud si nepamatujete název, uveďte zaměření

Vzdělávání koučů

9. 7. Je nějaká dovednost/znalost, o které se domníváte, že je důležitá pro Vaši práci
a kterou dostatečně neovládáte? *
např. komunikace s lidmi, poradenské dovednosti, psychologické dovednosti, emoční
inteligence, objektivita atd.
Označte jen jednu elipsu.

 Ano  Přeskočte na otázku 10.

 Ne  Přeskočte na otázku 13.

Vzdělávání koučů

10. Uveďte, o jakou znalost/dovednost se
jedná *

Vzdělávání koučů

11. Máte v plánu ji rozvíjet? *
Označte jen jednu elipsu.

 Ano, chci ji rozvíjet prostřednictvím nabídky dalšího vzdělávání  Přeskočte
na otázku 13.

 Ano, chci ji rozvíjet jinak než prostřednictvím nabídky dalšího vzdělávání
Přeskočte na otázku 12.

 Ne, nechci ji rozvíjet  Přeskočte na otázku 13.

Vzdělávání koučů

86



12. Uveďte, jakým způsobem ji chcete rozvíjet *
více možných odpovědí
Zaškrtněte všechny platné možnosti.

 samostudium

 četba odborné literatury

 praktický nácvik v běžném životě

 Jiné: 

Vzdělávání koučů

13. 8. Je podle Vašeho názoru v českém vzdělávacím prostředí nějaká oblast, která
není dostatečně pokryta nabídkou dalšího vzdělávání? *
jedná se o oblast, kterou pociťujete jako důležitou pro Váš profesní i osobní rozvoj
Označte jen jednu elipsu.

 Ano, je taková oblast/obor  Přeskočte na otázku 14.

 Ne, domnívám se, že nabídka je dostatečná  Přeskočte na otázku 15.

Vzdělávání koučů

14. Uveďte, o jaký obor/oblast se jedná *

Vzdělávání koučů

15. 9. Ohodnoťte rozsah Vašeho psychologického vzdělání *
více možných odpovědí
Zaškrtněte všechny platné možnosti.

 žádné psychologické vzdělání

 součást společenských věd na střední škole

 krátkodobý kurz psychologie (do 1 roku)

 bakalářské vzdělání psychologického nebo pedagogického směru

 magisterské vzdělání psychologického nebo pedagogického směru

 doktorské vzdělání psychologického nebo pedagogického směru

 Jiné: 

Vzdělávání koučů

87



16. 10. Vyberte prosím z uvedených výcviků, pokud jste některý absolvoval/a či
započal/a *
více možných odpovědí
Zaškrtněte všechny platné možnosti.

 Psychoterapeutický výcvik

 Poradenský výcvik

 Výcvik v krizové intervenci

 Jiný výcvik

 žádný výcvik

Vzdělávání koučů

17. 11. Jste členkou/členem některé organizace sdružující kouče? *
např. ČAKO, ICF, EMCC
Označte jen jednu elipsu.

 Ano  Přeskočte na otázku 18.

 Ne  Přeskočte na otázku 19.

Vzdělávání koučů

18. Uveďte, které *
více možných odpovědí
Zaškrtněte všechny platné možnosti.

 ČAKO

 EMCC

 ICF

 Jiné: 

Vzdělávání koučů

19. 12. Absolvoval/a jste výcvik v koučování?
Označte jen jednu elipsu.

 Ano  Přeskočte na otázku 20.

 Ne, absolvoval/a jsem kurz v koučování  Přeskočte na otázku 21.

 Ne, neabsolvoval/a jsem žádný kurz ani výcvik  Přeskočte na otázku 22.

Vzdělávání koučů

88



20. Vyberte organizaci, u které jste absolvoval/a koučovací výcvik *
abecední řazení pro snazší hledání
Zaškrtněte všechny platné možnosti.

 Academy of Coaching Excellence

 Auriel Global Consulting Pvt. Ltd

 Coaching Systems

 ČNP

 Enas Coaching LLC

 Erickson Coaching International

 FBE Praha, s.r.o

 Institut pro koučink

 KAHLER COMMUNICATION EUROPE

 Koučink Akademie

 Koucink Centrum s.r.o., Prague

 Neuroleadership Groups

 QED GROUP a.s.

 Pod Křídly, s.r.o.

 Systemický institut, s.r.o.

 Jiné: 

Vzdělávání koučů

21. Uveďte název a rozsah výcviku/kurzu *

Vzdělávání koučů

22. 13. Uveďte, kolik let se věnujete
koučování *
doplňte číslo

Vzdělávání koučů

23. 14. Uveďte odhadem počet již
odkoučovaných sezení s klientem 
"coachee" *
doplňte číslo

89



Vzdělávání koučů

24. 15. Jak často reflektujete Vaši práci s jinými osobami? *
s mentorem, supervizorem, formou skupinové reflexe atd.
Označte jen jednu elipsu.

 1 x týdně

 1 x 14 dní

 1 x měsíc

 1 x 3 měsíce

 1 x 6 měsíců

 1 x rok

 nikdy  Přeskočte na otázku 26.

 Jiné: 

Vzdělávání koučů

25. Jaký způsob reflexe provádíte nejčastěji? *
Označte jen jednu elipsu.

 supervize (individuální, týmová)

 mentoring

 counselling

 Balintovská skupina

 Jiné: 

Vzdělávání koučů

26. 16. Uveďte, zda máte profesní certifikaci u nekteré z uvedených organizací *
Označte jen jednu elipsu.

 Ano, mám u ICF  International Coach Federation  Přeskočte na otázku 27.

 Ano, mám u EMCC  European Mentoring and Coaching Council  Přeskočte
na otázku 28.

 Ano, mám u ČAKO  Česká asociace koučů  Přeskočte na otázku 29.

 Ano, mám certifikaci jinou než výše uvedenou  Přeskočte na otázku 30.

 Ne, nemám profesní certifikaci  Přeskočte na otázku 31.

Vzdělávání koučů

27. Vyberte úroveň Vašeho certifikátu *
Označte jen jednu elipsu.

 Associate Certified Coach (ACC)  Přeskočte na otázku 31.

 Professional Certified Coach (PCC)  Přeskočte na otázku 31.

 Master Certified Coach (MCC)  Přeskočte na otázku 31.

90



Vzdělávání koučů

28. Vyberte úroveň Vašeho certifikátu *
Označte jen jednu elipsu.

 EIA  Foundation  Přeskočte na otázku 31.

 EIA  Practitioner  Přeskočte na otázku 31.

 EIA  Master Practitioner  Přeskočte na otázku 31.

 EQA  Foundation  Přeskočte na otázku 31.

 EQA  Practitioner  Přeskočte na otázku 31.

 EQA  Master Practitioner  Přeskočte na otázku 31.

Vzdělávání koučů

29. Vyberte úroveň Vašeho certifikátu *
Označte jen jednu elipsu.

 Akreditovaný kouč (AC)  Přeskočte na otázku 31.

 Akreditovaný profesionální kouč (APC)  Přeskočte na otázku 31.

 Akreditovaný profesionální seniorní kouč (APSC)  Přeskočte na otázku 31.

Vzdělávání koučů

30. Uveďte název certifikátu *

Vzdělávání koučů

31. 17. Ohodnoťte na škále, jak jste spokojen/a s četností nabídky dalšího vzdělávání,
o které jevíte zájem
Označte jen jednu elipsu na každém řádku.

Velmi
spokojen/a

Mírně
spokojen/a

Mírně
nespokojen/a

Velmi
nespokojen/a

Četnost nabídky

32. 18. Ohodnoťte na škále, jak jste spokojen/a s kvalitou nabídky dalšího vzdělávání,
o které jevíte zájem
Označte jen jednu elipsu na každém řádku.

Velmi
spokojen/a

Mírně
spokojen/a

Mírně
nespokojen/a

Velmi
nespokojen/a

Kvalita nabídky

91



Používá technologii

33. 19. Popište prosím vlastními slovy Váš názor na kvalitu profesionálních koučů v
ČR *
libovolné vyjádření

Vzdělávání koučů
Děkuji za Váš čas!

92

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms



